
1 

 

 

          

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   30 / 11 / 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π. οικ.: 92335 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  Α Π Ο Φ Α Σ Η   
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                               104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΑΝΤΖΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2132161810                                                             
FAX : 2105231305   
Ε-MAIL : xkantziou@moh.gov.gr 

syllogika@moh.gov.gr    
 

 

Θέμα: Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Α1β/οικ. 22683/27-03-2015 Απόφασης, με θέμα 

«Συγκρότηση Τομεακών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων Αθήνας και 

Θεσσαλονίκης», όπως ισχύει.  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 10 του Ν. 4272/2014  «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής 

Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση 

διαδικασιών ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρατών μελών 

ανθρώπινων οργάνων που προορίζονται για μεταμόσχευση – Ρυθμίσεις για την ψυχική 

υγεία και την Ιατρικώς υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

145/Α΄/2014). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2716/1999, «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 96/Α΄/1999).  

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), και ιδίως τα άρθρα 13, 14 και 15. 

4. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του Ν. 1579/1985, «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/23-12-1985). 

5. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

7. Η με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 87646/16-11-2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας, με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με 

εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείο Υγείας» (ΦΕΚ 2489/Β΄/18-11-

2015).  

mailto:xkantziou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ



2 

 

8. Τη με αριθ. πρωτ. Α1β/οικ. 22683/27-03-2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας, με θέμα 

«Συγκρότηση Τομεακών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων Αθήνας και 

Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 61ΧΝ465ΦΥΟ-ΓΓΛ), όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ. 53913/17-07-2015 (ΑΔΑ: 6ΡΝΟ465ΦΥΟ-6ΗΩ) όμοια Απόφαση.  

9. Το από 09/11/2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας, με θέμα «2η 

τροποποίηση της αρ. Α1β/Γ.Π. οικ. 53913/17-07-2015 Υπουργικής Απόφασης».  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε την ανωτέρω σχετική (8) Απόφαση του Υπουργού Υγείας, σε συνέχεια του 

ανωτέρω σχετικού (9) Υπηρεσιακού Σημειώματος της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας, και 

ορίζουμε ως μέλη των Τομεακών Επιτροπών Ψυχικής Υγείας Παιδιών και Εφήβων Αθήνας 

και Θεσσαλονίκης τους κάτωθι: 

Α. ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Α1. 1Η Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ΝΟΤΙΑΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 1Ο, 2Ο
 ΚΑΙ 4Ο

 ΤΟ.Ψ.Υ.Π.Ε. Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, Διευθύντρια ΕΣΥ, Παιδοψυχίατρος, Κ.Ψ.Υ. Περιστερίου του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής, Συνεργάτης του Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», με αναπληρωτή 

της τον ΚΟΤΖΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΩΜΑ, Διευθυντή Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του Γ.Ν. 

Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ». 

2. ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Παιδοψυχίατρος, Επιμελητής Α΄ ΕΣΥ του Κ.Ψ.Υ. Περιστερίου του 

Ψ.Ν.Α., με αναπληρώτριά του την ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, Παιδοψυχίατρο, Επιμελήτρια 

Β΄, Κ.Ψ.Υ.  Περιστερίου του Ψ.Ν.Α. 

3. ΒΟΥΤΥΡΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Παιδοψυχίατρος, Διευθυντής, Ελληνικό Κέντρο Ψυχικής 

Υγιεινής και Ερευνών, με αναπληρώτριά του την ΚΟΤΟΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Επιμελήτρια A΄ ΕΣΥ 

Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ». 

4. ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ ΑΘΗΝΑ, Ψυχολόγος στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», 

με αναπληρώτριά της την ΜΠΕΜΠΕΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ, Εργοθεραπεύτρια στο Παιδοψυχιατρικό 

Τμήμα του Γ.Ν. Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ». 

5. ΣΠΑΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ, Παιδοψυχίατρος στο Κέντρο Ημέρας Εφήβων με Αυτισμό Δυτικής 

Αττικής «ΣΤΗΝ ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ» του Κέντρου Παιδιού και Εφήβου, με αναπληρωτή της 

τον ΜΠΡΙΝΤΖΟΥΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, Κλινικό Ψυχολόγο  στο Κέντρο Ημέρας Εφήβων με Αυτισμό 

Δυτικής Αττικής «ΣΤΗΝ ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ» του Κέντρου Παιδιού και Εφήβου. 

6. ΓΚΙΖΑΡΗ ΦΛΩΡΙΚΑ, Παιδοψυχίατρος, ιδιώτης (Ρόδου 7, Περιστέρι, Τ.Κ. 121 33). 

7. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, εκπρόσωπος ΣΟΨΥ Κορυδαλλού (Κων/νου Παλαιολόγου 3β, 

Κορυδαλλός, Τ.Κ. 18120). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται η ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 

ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ



3 

 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΚΟΤΖΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΘΩΜΑΣ.  

Α2. 2Η
 Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 3Ο, 5Ο

 ΚΑΙ 6Ο
 ΤΟ.Ψ.Υ.Π.Ε. Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. ΚΟΥΜΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του 

Γ.Ν. Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτριά της την ΜΠΑΡΔΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ, Συντονίστρια 

Διευθύντρια ΕΣΥ του Ι.Π.Κ. του Γ.Ν. Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

2. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια ΕΣΥ  του Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων 

Αθηνών «Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτριά της την ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΟΥ ΣΟΦΙΑ, 

Παιδοψυχίατρο στο Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 

3. ΓΚΡΙΤΖΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Παιδοψυχίατρος, Διευθυντής του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του 

Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, με αναπληρώτριά του την ΜΠΟΥΡΝΙΑ ΜΑΡΘΑ, Παιδοψυχίατρο, 

Επιμελήτρια Α΄ ΕΣΥ του Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 

4. ΝΕΣΛΕΧΑΝΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ, Εργοθεραπευτής στο Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, με 

αναπληρώτριά του την ΜΠΕΗ ΜΑΡΘΑ, Κοινωνική Λειτουργό στο Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων 

Αθηνών «Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

5.  ΤΣΙΑΝΤΗΣ ΆΛΚΗΣ – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Ψυχίατρος στην Εταιρεία Ψυχοκοινωνικής Υγείας του 

Παιδιού και του Εφήβου (Ε.Ψ.Υ.Π.Ε.). 

6. ΠΑΤΡΙΚΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Παιδοψυχίατρος, ιδιώτης (Καλομενοπούλου 9, Ν. Ψυχικό, Τ.Κ. 154 

51). 

7. ΚΑΠΕΤΑΝΟΥ - ΚΟΚΚΟΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, εκπρόσωπος ΣΟΦΨΥ Βορειοανατολικής Αττικής (Σκρα 8, 

Μαρούσι, Τ.Κ. 151 24). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται η ΚΟΥΜΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΓΚΡΙΤΖΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ. 

Α3. 3Η
 Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 7Ο, 8Ο

 ΚΑΙ 11Ο
 ΤΟ.Ψ.Υ.Π.Ε. Ν. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του 

Γ.Ν. Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ», με αναπληρωτή του τον ΤΣΑΛΑΜΑΝΙΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 

Παιδοψυχίατρο, Επιμελητή Α΄ ΕΣΥ του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του Γ.Ν. Βούλας 

«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ». 

2. ΠΡΟΚΟΠΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, Παιδοψυχίατρος, Κ.Ψ.Υ. Παγκρατίου του Γ.Ν. Αθηνών «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», με αναπληρώτριά της την ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, 

ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ



4 

 

Παιδοψυχίατρο, Επιμελήτρια Α΄ ΕΣΥ του Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του Γ.Ν. Βούλας 

«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ». 

3. ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής του Ι.Κ. του Γ.Ν. Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ», με 

αναπληρώτριά του την ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΡΟΖΑΛΙΑ, Παιδοψυχίατρο, Κ.Κ.Ψ.Υ. Βύρωνα – 

Καισαριανής. 

4. ΠΑΥΛΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ, Ψυχολόγος στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν. «Ασκληπιείο 

Βούλας», με αναπληρώτριά της τη ΔΕΔΕ ΓΕΩΡΓΙΑ, Κοινωνική Λειτουργό στο Ι.Κ. του Γ.Ν. 

Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ». 

5. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΘΕΟΔΟΣΙΑ, Κοινωνική Λειτουργός στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν. 

Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ», με αναπληρώτριά της τη ΓΚΟΥΛΕΜΑΝΗ ΜΑΡΙΝΑ – ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, 

Κοινωνική Λειτουργό στην ΑμΚΕ ΑΝΟΔΟΣ. 

6.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Παιδοψυχίατρος, ιδιώτης (Θεσσαλονίκης 137, Αθήνα). 

7. ΣΚΑΜΝΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, εκπρόσωπος ΣΟΨΥ Αθήνας (Δήλου 3, Βύρωνας, Τ.Κ. 162 31). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΤΣΑΛΑΜΑΝΙΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Α4. 4Η
 Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ 9Ο, 10Ο

 ΚΑΙ 12Ο
 ΤΟ.Ψ.Υ.Π.Ε. Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ 

1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Παιδοψυχιατρικής Κλινικής Ιατρικής Σχολής 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Νοσοκομείο Παίδων «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτριά του τη 

ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια ΕΣΥ  του Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων 

Αθηνών «Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

2. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Παιδοψυχιατρικού Τμήματος του Γ.Ν. 

Παίδων Αθηνών «Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτριά της τη ΜΠΑΡΔΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ, 

Συντονίστρια Διευθύντρια ΕΣΥ του ΙΚ του Γ.Ν. Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

3.  ΖΕΡΒΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής Μονάδας Εφήβων του Γ.Ν. Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με 

αναπληρώτριά του την ΤΣΙΠΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Παιδοψυχίατρο, Πανεπιστημιακή 

Παιδοψυχιατρική Κλινική του Γ.Ν. Παίδων «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ».  

4. ΜΠΕΗ ΜΑΡΘΑ, Κοινωνική Λειτουργός στο Ι.Κ. του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. και Α. 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτριά της την ΚΑΡΑΜΟΥΖΗ ΜΑΡΙΑ, Ψυχολόγο στο 

Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

5. ΣΚΑΡΛΑΤΟΥ ΞΑΝΘΗ, Κοινωνική Λειτουργός στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν. Παίδων 

Αθηνών «Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτριά της τη ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, 

Κοινωνική Λειτουργό στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. και Α. 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ



5 

 

6. ΠΕΤΡΟΓΓΟΝΑ ΜΑΡΙΑ, Παιδοψυχίατρος, ιδιώτης (Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 11, 

Πειραιάς). 

7. ΤΣΩΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, μέλος του Σωματείου «ΑΥΤΟΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ» (Αλκαμένους 8 και Χαρίσσης, 

Αθήνα, Τ.Κ. 104 39). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται η ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί η ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  

Β. ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

Β1. Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΟΜΕΑ 

Ψ.Υ.Π.Ε. Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1. ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, Καθηγητής Παιδοψυχιατρικής, Υπηρεσία Παιδιού-Εφήβου Γ΄ 

Πανεπιστημιακής Ψυχιατρικής Κλινικής του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, με αναπληρωτή του τον 

ΖΗΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Καθηγητή Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου, Επιστημονικά Υπεύθυνο 

της Μονάδας Εφήβων του Π.Γ.Ν.Θ.ΑΧΕΠΑ. 

2. ΝΤΑΦΟΥΛΗΣ ΒΑΙΟΣ, Παιδοψυχίατρος, Επιμελητής Α΄ ΕΣΥ, στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα 

του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρώτριά του την ΤΣΑΜΑΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, Επιμελήτρια Β΄ 

ΕΣΥ στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

3. ΦΑΪΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Παιδοψυχίατρος, Διευθυντής ΕΣΥ στην Παιδοψυχιατρική 

Υπηρεσία του ΚΚΨΥ Κεντρικού Τομέα του Ψ.Ν.Θ., με αναπληρώτριά του την ΑΣΤΕΡΙΑΔΟΥ 

ΦΛΩΡΑ, Παιδοψυχίατρο, Επιμελήτρια Α΄ στην Παιδοψυχιατρική Υπηρεσία του ΚΚΨΥ 

Κεντρικού Τομέα του Ψ.Ν.Θ. 

4. ΒΑΓΙΩΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ, Παιδοψυχίατρος του ΕΚΕΨΥΕ Θεσσαλονίκης, με αναπληρώτριά της 

την ΟΥΡΑΝΙΑ ΒΕΝΕΤΟΥΛΙΑ, Παιδοψυχίατρο στο ΕΚΕΨΥΕ Θεσσαλονίκης. 

5. ΒΕΛΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Εργοθεραπευτής στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρώτριά του την ΚΑΠΕΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ, Ψυχολόγο στο 

Παιδοψυχιατρικό Τμήμα του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

6. ΠΛΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Παιδοψυχίατρος, ιδιώτης (Μητροπόλεως 51, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 

54623). 

7. ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, εκπρόσωπος ΣΟΨΥ Ν. Θεσσαλονίκης (Πλατεία Δημοκρατίας 6, 

Θεσ/νίκη, Τ.Κ. 546 30). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται ο ΦΑΪΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ. 

Τα καθήκοντα του Προέδρου κατά την απουσία του θα ασκεί το μέλος ΖΗΛΙΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 

ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ



6 

 

Β2. Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΥΤΙΚΟ ΤΟΜΕΑ Ψ.Υ.Π.Ε. Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1. ΜΠΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Παιδοψυχίατρος Διευθύντρια Τμήματος Ψυχιατρικής Παιδιών – 

Εφήβων του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», με αναπληρώτριά της την ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, 

Παιδοψυχίατρο, Επιμελήτρια Α΄ στο ίδιο τμήμα. 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΗ, Παιδοψυχίατρος, Επιμελήτρια Α΄, Υπεύθυνη του 

Ιατροπαιδαγωγικού Κέντρου του Τμήματος Ψυχιατρικής Παιδιών – Εφήβων στο Γ.Ν.Θ. 

«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», με αναπληρώτριά  της την ΙΓΝΑΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Παιδοψυχίατρο στο 

Κέντρο Παιδοψυχικής Υγιεινής Θεσσαλονίκης Κ.Ε.Π.Υ.Θ. 

3. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Παιδοψυχίατρος, Υπεύθυνη του Ιατροπαιδαγωγικού Κέντρου του 

Ψ.Ν.Θ., με αναπληρώτριά της την ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ, Παιδοψυχίατρο, Επιμελήτρια 

Α΄ στο Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο του Τμήματος Ψυχιατρικής Παιδιών – Εφήβων στο 

Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

4. ΜΠΟΝΤΗ ΕΛΕΝΗ, Ειδική Παιδαγωγός στην Α΄ Πανεπιστημιακή Κλινική του Γ.Ν.Θ. 

«Παπαγεωργίου», με αναπληρώτριά της την ΧΑΤΖΗΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ, Νοσηλεύτρια ΠΕ στο 

Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο του Τμήματος Ψυχιατρικής Παιδιών – Εφήβων του Γ.Ν. «Γ. 

Παπανικολάου». 

5. ΒΟΓΙΝΔΡΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Λογοπαιδικός στο Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο του Ψ.Ν.Θ., με 

αναπληρώτριά του την ΜΗΤΣΑΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Ειδική Παιδαγωγός στο Ιατροπαιδαγωγικό 

Κέντρο του Τμήματος Ψυχιατρικής Παιδιών – Εφήβων του Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

6. ΛΑΠΠΑΣ ΑΛΕΞΗΣ, Παιδοψυχίατρος, ιδιώτης (Αγ. Σοφίας 4, Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 54622). 

7. ΓΙΟΥΡΕΛΗ ΝΙΚΗ, εκπρόσωπος ΣΟΨΥ Ν. Θεσσαλονίκης (Πλατεία Δημοκρατίας 6, 

Θεσσαλονίκη, Τ.Κ. 546 30). 

Πρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται η ΜΠΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ. 

Αντιπρόεδρος της Τ.Ε.Ψ.Υ.Π.Ε. ορίζεται η ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ. 

Τα καθήκοντα της Προέδρου κατά την απουσία της θα ασκεί το μέλος ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΝΗ. 

Η θητεία όλων των μελών των ανωτέρω Επιτροπών λήγει στις 26/03/2018 (τριετής θητεία 

αρχόμενη από την ημερομηνία εκδόσεως της εν θέματι αναφερόμενης Απόφασης) και οι 

θέσεις είναι τιμητικές και άμισθες.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

   

   

  ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ



7 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Τους Προέδρους των Τομεακών Επιτροπών, με την παράκληση να ενημερώσουν και τα 

λοιπά οριζόμενα μέλη:  

i. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
Κ.Ψ.Υ. Περιστερίου 
Χρήστου Λαδά 43 και Λάττα 
Τ.Κ. 12131, Περιστέρι   

ii. ΚΟΥΜΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Γ.Ν.Α "ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ" 
Σισμανόγλου 1 
Τ.Κ. 15126, Μαρούσι 

iii. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Γ.Ν. ΒΟΥΛΑΣ "ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ" 
Βασ. Παύλου 1,  
Τ.Κ. 16673, Βούλα 

iv. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
Γ.Ν. Παίδων «Η Αγία Σοφία» 
Παπαδιαμαντοπούλου & Θηβών  
Τ.Κ. 11527, Γουδί 

v. ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 
Στ. Κυριακίδη 1 
Τ.Κ. 54636, Θεσσαλονίκη 

vi. ΜΠΕΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου» 
Εξοχή 
Τ.Κ. 57010, Θεσσαλονίκη 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης  

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας, Τμήμα Α΄  

2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

ΑΔΑ: ΩΧΓΘ465ΦΥΟ-ΤΨΗ




